
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/1

Об  информации  директора
Государственного  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Школа  №  354  имени  Д.М.
Карбышева»  об осуществлении
образовательной  деятельности
учреждения в 2023 году

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»,  заслушав  ежегодную  информацию  директора  Государственного
бюджетного  общеобразовательного учреждения «Школа № 354 имени Д.М.
Карбышева» об осуществлении образовательной деятельности учреждения  в
2023 году, Совет депутатов муниципального округа Басманный решил:

1. Принять  к  сведению  информацию  директора  об  осуществлении
образовательной  деятельности Государственного  бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа № 354 имени Д.М. Карбышева»
в 2023 году.

2. Направить  настоящее  решение  в  Департамент  территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, Департамент образования и
науки  города  Москвы,  Государственное  бюджетное  общеобразовательное
учреждение «Школа № 354 имени Д.М. Карбышева».

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                              В.В. Мейер



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/2

Об  информации  генерального
директора  Государственного
бюджетного  учреждения  культуры
города  Москвы  «Объединение
культурных  и  досуговых  центров
Центрального  административного
округа» о работе учреждения в 2023 году

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 1 Закона города Москвы
от  11  июля  2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного
самоуправления  муниципальных  округов  в  города  Москве  отдельными
полномочиями  города  Москвы»,  заслушав   ежегодную  информацию
генерального  директора  Государственного  бюджетного  учреждения
культуры города Москвы «Объединение культурных и досуговых центров
Центрального  административного  округа»  о  работе  учреждения  в  2023
году, Совет депутатов муниципального округа Басманный решил:

1. Принять  к  сведению  информацию  генерального  директора
Государственного  бюджетного  учреждения  культуры  города  Москвы
«Объединение  культурных  и  досуговых  центров  Центрального
административного округа» о работе учреждения в 2023 году.

2. Направить  настоящее  решение  в  Государственное  бюджетное
учреждение  культуры  города  Москвы  «Объединение  культурных  и
досуговых  центров  Центрального  административного  округа,  управу
Басманного  района  города  Москвы,  префектуру  Центрального
административного округа города Москвы, Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                           В.В. Мейер



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/3

О  внесении  изменений  в
решение  Совета  депутатов
муниципального  округа
Басманный от 23 апреля 2019
года № 4/26 

На основании части 1 статьи 48 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», части 8 статьи 17 Закона города Москвы от 06
ноября  2002  №  56  «Об  организации  местного  самоуправления  в  городе
Москве»,  постановления  Правительства  Москвы от  02  июля 2013  года  №
428-ПП «О порядке  установки  ограждений на  придомовых территориях  в
городе  Москве»,  рассмотрев  обращение  жителей,  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Внести  изменения  в  решение  Совета  депутатов  муниципального
округа Басманный от 23 апреля 2019 года № 4/26 «О согласовании установки
ограждающих устройств на придомовой территории многоквартирного дома
по адресу: ул. Малая Почтовая, дом 10»:

1.1. Пункт 1 решения изложить в редакции «1. Согласовать установку
ограждающих  устройств  (2-х  шлагбаумов)  на  придомовой  территории
многоквартирного дома по адресу: ул. Малая Почтовая, д. 10 (приложение),
при  условии  соблюдения  требований  по  обеспечению  круглосуточного  и
беспрепятственного  проезда на придомовую территорию пожарной техники,
транспортных  средств  правоохранительных  органов,  скорой  медицинской
помощи,  служб  МЧС,  организаций  газового  хозяйства  и  коммунальных
служб,  а  также  при  отсутствии  создания  ограждающим  устройством
препятствий  или  ограничений  проходу  пешеходов  и  (или)  проезду
транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о
градостроительной деятельности».

1.2. Изложить приложение к нему в редакции согласно приложению к
настоящему решению.



2

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города
Москвы,  префектуру  Центрального  административного  округа  города
Москвы,  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                        В.В. Мейер



Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 
от 23 апреля 2024 года № 7/3

Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 
от 23 апреля 2019 года № 4/26

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ОГРАЖДАЮЩИХ УСТРОЙСТВ



ВИД ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/4

О  внесении  изменений  в  решение
Совета  депутатов  муниципального
округа Басманный от 23 сентября 2014
года № 7/13 

На основании части 1 статьи 48 Федерального закона от 06 октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», части 8 статьи 17 Закона города
Москвы от 06 ноября 2002 № 56 «Об организации местного самоуправления
в городе Москве», постановления Правительства Москвы от 02 июля 2013
года  №  428-ПП  «О  порядке  установки  ограждений  на  придомовых
территориях  в  городе  Москве»,  рассмотрев  обращение  жителей,  Совет
депутатов муниципального округа Басманный решил:

1. Внести  изменения  в  решение  Совета  депутатов  муниципального
округа  Басманный  от  23  сентября  2014  года  №  7/13  «О  согласовании
решения  общего  собрания  собственников  помещений  многоквартирного
дома по адресу:  ул.  Покровка,  дом 14/2  стр.1  об установке  ограждающих
устройств.»:

1.1. Пункт 1 решения изложить в редакции «1.  Согласовать решение
общего  собрания  собственников  помещений  многоквартирного  дома  по
адресу: ул. Покровка, д. 14/2, стр. 1 об установке ограждающего устройства
№ 1  (приложение),  при  условии  соблюдения  требований  по  обеспечению
круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию
пожарной  техники,  транспортных  средств  правоохранительных  органов,
скорой медицинской помощи, служб МЧС,  организаций газового хозяйства
и коммунальных служб,  а  также при отсутствии создания  ограждающими
устройствами  препятствий  или  ограничений  проходу  пешеходов  и  (или)
проезду   транспортных   средств   на  территории  общего  пользования,
определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о
градостроительной деятельности».

1.2. Дополнить  решение  приложением  в  редакции  согласно
приложению к настоящему решению.



2

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города
Москвы,  префектуру  Центрального  административного  округа  города
Москвы,  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                        В.В. Мейер



Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 
от 23 апреля 2024 года № 7/4

Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 
от 23 сентября 2014 года № 7/13

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА



ВИД ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/5

О  согласовании установки
ограждающего  устройства  на
придомовой  территории
многоквартирного  дома  по
адресу: г.  Москва,  ул.  Новая
Басманная, д. 12, стр. 2

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года №
428-ПП «О порядке  установки  ограждений на  придомовых территориях  в
городе Москве», рассмотрев обращение уполномоченного лица и протокол
общего  собрания  собственников  помещений  многоквартирного  дома  об
установке  ограждающего  устройства  на  придомовой  территории
многоквартирного дома по адресу: г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 12, стр.
2, Совет депутатов муниципального округа Басманный решил:

1.  Согласовать  установку  ограждающего  устройства  на  придомовой
территории  многоквартирного  дома  по  адресу: г.  Москва,  ул.  Новая
Басманная, д. 12, стр. 2 (приложение), при условии соблюдения требований
по  обеспечению  круглосуточного  и  беспрепятственного   проезда  на
придомовую  территорию  пожарной  техники  (в  том  числе  обеспечения
автоматической  разблокировки  ограждающего  устройства  и  (или)
возможности  ручного  открывания  в  случае  возникновения  пожара),
транспортных  средств  правоохранительных  органов,  скорой  медицинской
помощи,  служб  МЧС,  организаций  газового  хозяйства  и  коммунальных
служб,  а  также  при  отсутствии  создания  ограждающим  устройством
препятствий  или  ограничений  проходу  пешеходов  и  (или)  проезду
транспортных  средств  на территории общего пользования, определяемые в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о
градостроительной деятельности. 

2.  Уведомить уполномоченное лицо общего  собрания  собственников
помещений  многоквартирного  дома  по  адресу: г.  Москва,  ул.  Новая
Басманная, д. 12, стр. 2, что все споры, возникающие между собственниками



2

помещений многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по
вопросам  установки,  эксплуатации  и  демонтажа  ограждающих  устройств,
решаются в соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том
числе и в судебном порядке. 

3. Направить настоящее решение уполномоченному общим собранием
собственников  помещений,  в  управу  Басманного  района  города  Москвы,
Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти  города
Москвы. 

4. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                                         В.В. Мейер



Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 
от 23 апреля 2024 года № 7/5

ПРОЕКТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА
СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ 



2

ВНЕШНИЙ ВИД И ПАРАМЕТРЫ ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/6

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонного  кафе
на территории Басманного района 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 12 апреля 2024 года № ЦАО-
07-11-182/24,  Совет  депутатов  муниципального  округа  Басманный
решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонного
(летнего)  кафе  в  части  включения  сезонного  (летнего)  кафе  при
стационарном  предприятии  общественного  питания  ООО  «Бронкс»,
расположенного  по  адресу:  г.  Москва,  ул.  Маросейка,  д.  9/2,  стр.  4
(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города
Москвы,  префектуру  Центрального  административного  округа  города
Москвы,  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                   В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа 
Басманный 
от 23 апреля 2024 года № 7/6

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонного (летнего) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйст
вующий
субъект

Адрес Специализац
ия

Площадь
места

размещени
я, кв.м.

Басманны
й

Сезонное
кафе при

стационарно
м

предприятии
общественно
го питания

ООО
«Бронкс»

 г. Москва,
ул.

Маросейка,
д. 9/2, стр.

4

продукция
общественно
го питания

57,86 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/7

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонного  кафе
на территории Басманного района 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 22 апреля 2024 года № ЦАО-
07-11-207/24,  Совет  депутатов  муниципального  округа  Басманный
решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонного
(летнего)  кафе  в  части  включения  сезонного  (летнего)  кафе  при
стационарном  предприятии  общественного  питания  ООО  «Авантюрист»,
расположенного  по  адресу:  г.  Москва,  ул.  2-я  Бауманская,  д.  9/23,  стр.  3
(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города
Москвы,  префектуру  Центрального  административного  округа  города
Москвы,  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                   В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 23 апреля 2024 года № 7/7

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонного (летнего) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйств
ующий
субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное кафе
при

стационарном
предприятии

общественного
питания

ООО
«Авантюр

ист»

 г. Москва,
ул. 2-я

Бауманская,
д. 9/23, стр. 3

продукция
общественного

питания
12,0 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/8

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонного  кафе
на территории Басманного района 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 12 апреля 2024 года № ЦАО-
07-11-183/24,  Совет  депутатов  муниципального  округа  Басманный
решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонного
(летнего)  кафе  в  части  изменения  площади  сезонного  (летнего)  кафе  при
стационарном  предприятии  общественного  питания  ИП  Шагибов  А.И.,
расположенного по адресу: г. Москва, ул. Казакова, д. 8 (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района города
Москвы,  префектуру  Центрального  административного  округа  города
Москвы,  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                   В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа 
Басманный 
от 23 апреля 2024 года № 7/8

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонного (летнего) кафе 
в части изменения площади сезонного (летнего) кафе 

при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйст
вующий
субъект

Адрес Специализац
ия

Площадь
места

размещени
я, кв.м.

Басманны
й

Сезонное
кафе при

стационарно
м

предприятии
общественно
го питания

ИП
Шагибов

А.И.

 г. Москва,
ул.

Казакова,
д. 8

продукция
общественно
го питания

с 8,5 на
28,2



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/9

Об  отчете  исполнения
бюджета  муниципального
округа  Басманный  за  1
квартал 2024 года 

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  Законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом
города  Москвы от  06  ноября  2002  года  № 56  «Об  организации  местного
самоуправления  в  городе  Москве»,  Уставом  муниципального  округа
Басманный, Положением  «О бюджетном процессе в муниципальном округе
Басманный»,  Совет  депутатов  муниципального  округа  Басманный
решил:

1. Принять  к  сведению  отчет  об  исполнении  бюджета
муниципального округа Басманный за 1 квартал 2024 года (приложение).

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                                                              В.В. Мейер



Приложение 
к решению Совета 
депутатов муниципального
округа Басманный 
от 23 апреля 2024 года № 
7/9

Сведения о ходе исполнения бюджета муниципального округа Басманный  
за 1 квартал 2024 года

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код

строки
Код дохода по бюджетной

классификации
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 x 28 921 800,00 5 507 715,61 23 414 084,39
в том числе:      

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (за исключением доходов
от долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) 010 182 1 01 02030 01 0000 110 0,00 13 670,91 0,00

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

010 182 1 01 02020 01 0000 110 0,00 889,35 0,00



3

Российской Федерации
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 26 281 800,00 3 630 861,72 22 650 938,28

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 0,00 888,97 0,00

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 0,00 12 988,87 0,00

  Налог на доходы физических лиц с 010 182 1 01 02010 01 3000 110 0,00 474,09 0,00



4

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации)

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 0,00 682,04 0,00

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 0,00 3 630 387,63 0,00

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других 010 182 1 01 02020 01 3000 110 0,00 0,38 0,00



5

лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

  Прочие     межбюджетные      трансферты, 
передаваемые  бюджетам   
внутригородских  муниципальных    образований
городов  федерального значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 2 640 000,00 660 000,00 1 980 000,00

  Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также 
налога на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 0,00 387 117,15 0,00

  Налог на доходы физических лиц части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 0,00 387 115,50 0,00

  Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 010 182 1 01 02080 01 3000 110 0,00 1,65 0,00



6

относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) (суммы
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

  Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 0,00 230 683,90 0,00

  Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 010 182 1 01 02140 01 0000 110 0,00 584 492,58 0,00

  Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 0,00 230 679,64 0,00

  Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, превышающей 650 000 010 182 1 01 02140 01 1000 110 0,00 584 492,58 0,00



7

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному)

  Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей) (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02130 01 3000 110 0,00 4,26 0,00

2. Расходы бюджета
Наименование показателя Код

строки
Код расхода по бюджетной

классификации
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 28 921 800,00 5 729 225,07 23 192 574,93
в том числе:      
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 121 3 673 600,00 473 136,61 3 200 463,39
  Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 200 900 0102 31 А 01 00100 122 70 400,00 0,00 70 400,00
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 129 1 109 400,00 115 151,88 994 248,12
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0102 31 А 01 00100 244 3 000,00 0,00 3 000,00

  Иные выплаты персоналу государственных 200 900 0102 35 Г 01 01100 122 134 400,00 0,00 134 400,00



8

(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0103 31 А 01 00200 244 234 000,00 136 500,00 97 500,00
  Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов привлекаемым лицам 200 900 0103 33 А 04 00100 123 2 640 000,00 660 000,00 1 980 000,00
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 9 157 000,00 1 888 694,36 7 268 305,64
  Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 352 000,00 70 400,00 281 600,00
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 2 765 000,00 330 750,75 2 434 249,25
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 2 601 700,00 377 671,47 2 224 028,53
  Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 200 900 0104 35 Г 01 01100 122 342 400,00 85 040,00 257 360,00
  Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 853 129 300,00 129 300,00 0,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0804 35 Е 01 00500 244 1 065 600,00 150 000,00 915 600,00
  Иные межбюджетные трансферты 200 900 1001 35 П 01 01500 540 1 028 400,00 919 400,00 109 000,00
  Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 900 1006 35 П 01 01800 321 775 600,00 353 180,00 422 420,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1202 35 Е 01 00300 244 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00
  Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 0,00
  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1204 35 Е 01 00300 244 300 000,00 0,00 300 000,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x 0,00 - 221 509,46 x



9

3. Источники финансирования дефицита бюджета
Наименование показателя Код

строки
Код источника

финансирования
дефицита бюджета по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита бюджета -
всего 500 x 0,00 221 509,46 0,00

в том числе:      
источники внутреннего финансирования 
бюджета 520 x 0,00 0,00 0,00

из них:      
источники внешнего финансирования бюджета 620 x 0,00 0,00 0,00
из них:      
Изменение остатков средств 700  0,00 221 509,46 0,00
увеличение остатков средств, всего 710  -28 921 800,00 -5 621 464,24 X
  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

710 000 01 05 02 01 03 0000
510 -28 921 800,00 -5 621 464,24 X

уменьшение остатков средств, всего 720  28 921 800,00 5 842 973,70 X
  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

720 000 01 05 02 01 03 0000
610

28 921 800,00 5 842 973,70 X

Справочно: численность муниципальных служащих – 5 человек



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/10

О проекте решения Совета депутатов
муниципального  округа  Басманный
«Об  исполнении  бюджета
муниципального  округа  Басманный
за 2023 год»

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Принять  за  основу  проект  решения  Совета  депутатов
муниципального  округа  Басманный  «Об  исполнении  бюджета
муниципального округа Басманный за 2023 год» (далее – проект решения)
(приложение 1).

2. Определить,  что  граждане  (жители  муниципального  округа
Басманный) могут представить свои предложения и замечания по проекту
решения (одним из следующих способов):

1) с 14 мая 2024 года по 06 июня 2024 года:
- лично по адресу: г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 37, стр.1, аппарат

Совета  депутатов  муниципального  округа  Басманный,  кабинет  №  101
(понедельник-четверг с 09:00 до 18:00, пятница с 09:00 до 16:45). Контактное
лицо Чайка Ольга Васильевна тел. +7 495 632-13-71 

- на адрес электронной почты: mun109@mail.ru;
- путем направления почтовой связью по адресу: 105066, г. Москва, ул.

Новая  Басманная,  д.  37,  стр.1,  Совет  депутатов  муниципального  округа
Басманный;

2) путем заполнения формы на официальном сайте  муниципального
округа Басманный http://basmanvmo.ru/ в разделе «Публичные слушания»;

3) лично  на  публичных  слушаниях,  дата,  время  и  место  которых
указаны в пункте 3 настоящего решения. 

3. Назначить на 07 июня 2024 года с 12:00 до 14:00 в помещении №
101, расположенном по адресу: г. Москва, ул. Новая Басманная, д. 37, стр.1,
публичные слушания по проекту решения. 



2

4. Для  учета  предложений  граждан,  организации  и  проведения
публичных  слушаний  по  проекту  решения  создать  рабочую  группу  и
утвердить её персональный состав (приложение 2).

5. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

Глава муниципального 
округа Басманный                                      В.В. Мейер



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Басманный 
от 23 апреля 2024 года № 7/10

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

Об  исполнении  бюджета
муниципального  округа
Басманный за 2023 год 

В  соответствии  со  ст.  264.6  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Законом  города  Москвы  от  06  ноября  2002  года  №  56  «Об
организации  местного  самоуправления  в  городе  Москве»,  Уставом
муниципального  округа  Басманный,  Положения  о  бюджетном  процессе  в
муниципальном округе Басманный, Совет депутатов муниципального округа
Басманный решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа
Басманный  за  2023  год  (далее  –  местный  бюджет)  по  доходам  в  сумме
29369,6  тыс.  рублей,  по  расходам  в  сумме  29278,0  тыс.  рублей  с
превышением доходов над расходами профицит в сумме 91,6 тыс. рублей со
следующими показателями:

1) исполнение доходов бюджета муниципального округа Басманный
за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1);

2) исполнение  расходов  бюджета муниципального  округа
Басманный за 2023 год по ведомственной структуре расходов (приложение
2);

3) исполнение  бюджетных  ассигнований  разделам,  подразделам,
целевым  статьям,  группам  (группам  и  подгруппам)  видов  расходов
классификации  расходов бюджета  муниципального  округа  Басманный  на
2023 год (приложение 3);

4) источники финансирования дефицита бюджета  муниципального
округа  Басманный за  2023  год  по  кодам  классификации  источников
финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего решения  возложить  на
главу муниципального округа Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                                                             В.В. Мейер



Приложение 1 
к решению Совета депутатов муниципального
округа Басманный 
от __________________2024 года №____

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Басманный 
за 2023 год по кодам классификации доходов бюджета 

Коды бюджетной
классификации

Наименование показателей
Сумма

(тыс.руб.)
Исполнено

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 26729,6
00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы

из них:
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц

из них:

18210102010010000110

  Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником  которых  является  налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых  исчисление  и  уплата  налога
осуществляются  в  соответствии  со  статьями
227,227.1  и  228  Налогового  кодекса
Российской Федерации 17988,3

18210102020010000110

  Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве  индивидуальных  предпринимателей,
нотариусов,  занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,  учредивших
адвокатские  кабинеты,  и  других  лиц,
занимающихся  частной  практикой  в
соответствии  со  статьей  227  Налогового
кодекса Российской Федерации -2,2

18210102030010000110

Налог на  доходы физических лиц с  доходов,
полученных  физическими  лицами  в
соответствии  со  статьей  228  Налогового
кодекса Российской Федерации 186,8

18210102080010000110

  Налог  на  доходы  физических  лиц  в  части
суммы налога, превышающей 650 000 рублей,
относящейся  к  части  налоговой  базы,
превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением  налога  на  доходы  физических
лиц  с  сумм  прибыли  контролируемой
иностранной  компании,  в  том  числе
фиксированной  прибыли  контролируемой
иностранной компании) 4909,3

18210102130010000110 Налог на доходы физических лиц в отношении
доходов  от  долевого  участия  в  организации,
полученных в виде дивидендов (в части суммы
налога,  не  превышающей  650  000  рублей)
(сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и
задолженность по соответствующему платежу,

916,3



2

в том числе по отмененному)

18210102140010000110

Налог на доходы физических лиц в отношении
доходов  от  долевого  участия  в  организации,
полученных в виде дивидендов (в части суммы
налога, превышающей 650 000 рублей) 2731,1

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 2640,0

00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2640,0

90020249999030000150

Прочие     межбюджетные      трансферты, 
передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных    
образований  городов федерального значения 2640,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 29369,6



Приложение 2 
к  решению  Совета  депутатов  муниципального
округа Басманный 
от __________________2024 года №____

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Басманный 
 за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

Наименование Раздел,
подраз-

дел

Код
ведом
ства

ЦС ВР

Сумма
(тыс. руб.)

Испол-
нено

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  900 29278,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 01 900 24297,0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
федерации и муниципального 
образования 0102 900 4721,0
Глава муниципального образования 0102 900 31А0100100 4586,7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 0102 900 31А0100100 100 4574,7
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 0102 900 31А0100100 120 4574,7
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 0102 900 31А0100100 200 12
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 0102 900 31А0100100 240 12
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 0102 900 35Г0101100 134,3
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 0102 900 35Г0101100 100 134,3
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 0102 900 35Г0101100 120 134,3
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 0103 900 2815,5



2

Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа 0103 900 31А0100200 175,5
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 0103 900 31А0100200 200 175,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 0103 900 31А0100200 240 175,5
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов в целях 
повышения эффективности 
осуществления советами депутатов 
муниципальных округов полномочий 
города Москвы 0103 900 33А0400100 2640,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 0103 900 33А0400100 100 2640,0
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 0103 900 33А0400100 120 2640,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 0104 900 16631,2
Обеспечение деятельности 
муниципалитетов внутригородских 
муниципальных образований в части 
содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения 0104 900 31Б0100500 16291,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 0104 900 31Б0100500 100 14323,1
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 0104 900 31Б0100500 120 14323,1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 0104 900 31Б0100500 200 1968,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 0104 900 31Б0100500 240 1968,5
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 0104 900 35Г0101100 339,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,

0104 900 35Г0101100 100 339,6



3

органами управления государственными
внебюджетными фондами
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 0104 900 35Г0101100 120 339,6
Резервные фонды 0111 900 0,0
Резервный  фонд,  предусмотренный  в
бюджете муниципального округа 0111 900 32А0100000 0,0
Резервные средства 0111 900 32А0100000 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 900 129,3
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы 0113 900 31Б0100400 129,3
Иные бюджетные ассигнования 0113 900 31Б0100400 800 129,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 900 31Б0100400 850 129,3

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 900 1127,3
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 0804 900 1127,3
Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 0804 900 35Е0100500 1127,3
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 0804 900 35Е0100500 200 1127,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 0804 900 35Е0100500 240 1127,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 900 1244,9
Пенсионное обеспечение 1001 900 906,2
Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 1001 900 35П0101500 906,2
Межбюджетные трансферты 1001 900 35П0101500 500 906,2
Иные межбюджетные трансферты 1001 900 35П0101500 540 906,2
Другие вопросы в области социальной 
политики 1006 900 338,7
Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 1006 900 35П0101800 338,7
Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению 1006 900 35П0101800 300 338,7
Социальные выплаты гражданам,  кроме
публичных  нормативных  социальных
выплат 1006 900 35П0101800 320 338,7

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 12 900 2608,8

Периодическая печать и издательства 1202 900 2332,2
Периодические  издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 1202 900 35Е 0100300 2332,2
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 1202 900 35Е 0100300 200 2292,2



4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 1202 900 35Е 0100300 240 2292,2
Иные бюджетные ассигнования 1202 900 35Е 0100300 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1202 900 35Е 0100300 850 40,0
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 1204 900 276,6
Информирование жителей 
муниципального округа 1204 900 35Е 0100300 276,6
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных (муниципальных) нужд 1204 900 35Е 0100300 200 276,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 1204 900 35Е 0100300 240 276,6

ВСЕГО РАСХОДОВ: 29278,0



Приложение 3
к  решению  Совета  депутатов  муниципального
округа Басманный 
от __________________2024 года №____

Исполнение расходов бюджетных ассигнований разделам, подразделам, целевым
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

бюджета муниципального округа Басманный на 2023 год

Наименование
Код

ведом
ства

Рз ПР ЦСР ВР
Сумма
(тыс.

рублей)
Аппарат Совета депутатов

муниципального округа Басманный
900 29278,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 900 01 00 24297,0
Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования 900 01 02 4721,0
Глава муниципального образования 900 01 02 31 А 01 00100 4586,7
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами 900 01 02 31 А 01 00100 100 4574,7
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 900 01 02 31 А 01 00100 120 4574,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 900 01 02 31 А 01 00100 200 12,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд 900 01 02 31 А 01 00100 240 12,0
Прочие  расходы  в  сфере
здравоохранения 900 01 02 35 Г 01 01100 134,3
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами 900 01 02 35 Г 01 01100 100 134,3
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 900 01 02 35 Г 01 01100 120 134,3



2

Функционирование
законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований 900 01 03 2815,5
Депутаты  Совета  депутатов
внутригородского  муниципального
образования 900 01 03 31 А 01 00200 175,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 900 01 03 31 А 01 00200 200 175,5
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд 900 01 03 31 А 01 00200 240 175,5
Межбюджетные  трансферты
бюджетам муниципальных округов
в целях повышения эффективности
осуществления  советами депутатов
муниципальных  округов
полномочий города Москвы 900 01 03 33 А 04 00100 2640,0
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами 900 01 03 33 А 04 00100 100 2640,0
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 900 01 03 33 А 04 00100 120 2640,0
Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций 900 01 04 16631,2
Обеспечение  деятельности
администрации/аппарата  Совета
депутатов  внутригородского
муниципального  образования  в
части  содержания  муниципальных
служащих  для  решения  вопросов
местного значения 900 01 04 31 Б 01 00500 16291,6
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления

900 01 04 31 Б 01 00500 100 14323,1



3

государственными внебюджетными
фондами
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 900 01 04 31 Б 01 00500 120 14323,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 900 01 04 31 Б 01 00500 200 1968,5
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд 900 01 04 31 Б 01 00500 240 1968,5
Прочие  расходы  в  сфере
здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 01100 339,6
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами 900 01 04 35 Г 01 01100 100 339,6
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 900 01 04 35 Г 01 01100 120 339,6
Резервный фонд,  предусмотренный
в бюджете муниципального округа 900 01 11 32 А 01 00000 0,0
Резервные средства

900 01 11 32 А 01 00000 870 0,0
Другие  общегосударственные
вопросы 900 01 13 129,3
Уплата  членских  взносов  на
осуществление деятельности Совета
муниципальных  образований
города Москвы 900 01 13 31 Б 01 00400 129,3
Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00 1127,3
Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии 900 08 04 1127,3
Праздничные  и  социально
значимые  мероприятия  для
населения 900 08 04 35 Е 01 00500 1127,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 900 08 04 35 Е 01 00500 200 1127,3
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд 900 08 04 35 Е 01 00500 240 1127,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 1244,9



4

Пенсионное обеспечение 900 10 01 906,2
Доплаты к пенсиям муниципальным
служащим города Москвы 900 10 01 35 П 01 01500 906,2
Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 500 906,2
Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 906,2
Другие  вопросы  в  области
социальной политики 900 10 06 338,7
Социальные  гарантии
муниципальным  служащим,
вышедшим на пенсию 900 10 06 35 П 01 01800 338,7
Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению 900 10 06 35 П 01 01800 300 338,7
Социальные  выплаты  гражданам,
кроме  публичных  нормативных
социальных выплат 900 10 06 35 П 01 01800 320 338,7
СРЕДСТВА  МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 900 12 00 2608,8
Периодическая  печать  и
издательства 900 12 02 2332,2
Информирование  жителей
муниципального округа Басманный 900 12 02 35 Е 01 00300 2332,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 900 12 02 35 Е 01 00300 200 2292,2
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд 900 12 02 35 Е 01 00300 240 2292,2
Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие вопросы в области средств
массовой информации 900 12 04 276,6
Информирование  жителей
муниципального округа 900 12 04 35 Е 01 00300 276,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 900 12 04 35 Е 01 00300 200 276,6
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд 900 12 04 35 Е 01 00300 240 276,6

ИТОГО РАСХОДЫ 29278,0
 



Приложение 4 
к  решению  Совета  депутатов  муниципального
округа Басманный 
от __________________2024 года №____

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Басманный
за 2023 год

Код БК Наименование показателя Исполнено

900 000 00 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего

91,6

900 000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств
900 000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

-30547,0

900 000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

30455,4



Приложение 2 
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный 
от 23 апреля 2024 года № 7/10

Состав рабочей группы
по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов муниципального округа Басманный
«Об исполнении бюджета муниципального округа

Басманный за 2023 год»

№
п/п

Ф.И.О. -должность

Председатель рабочей группы:
1 Мельников И.А.  –

депутат Совета депутатов муниципального округа Басманный
Члены рабочей группы:

2 Мейер В.В.  –
глава муниципального округа Басманный

3 Агеева Т.В.–
начальник организационного отдела аппарата Совета депутатов 
муниципального округа Басманный

4 Чайка О.В. –
начальник отдела - главный бухгалтер финансово-экономического 
отдела аппарата Совета депутатов муниципального округа 
Басманный

5 Бекшаев Д.Е. – советник по юридическим вопросам аппарата 
Совета депутатов муниципального округа Басманный
Секретарь рабочей группы:

6 Гончарова Е.А. – советник организационного отдела аппарата 
Совета депутатов муниципального округа Басманный



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/11

О  задачах  по  безусловному
выполнению  наряда  по  призыву
граждан  Российской  Федерации  на
военную  службу  в  Басманном  районе
весной 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ
«О  воинской  обязанности  и  военной  службе»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2016 года № 663 года
«Об  утверждении  Положения  о  призыве  на  военную  службу  граждан
Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от  31
марта  2024  года  №  222  «О  призыве  в  апреле  -  июле  2024  г.  граждан
Российской  Федерации  на  военную  службу  и  об  увольнении  с  военной
службы  граждан,  проходящих  военную  службу  по  призыву»,  Совет
депутатов муниципального округа Басманный решил:  

1. Принять  к  сведению  информацию  председателя  призывной
комиссии В.В.  Мейера о задачах по безусловному выполнению наряда по
призыву граждан РФ на военную службу в Басманном районе весной 2024
года.

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                       В.В. Мейер



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года № 7/12

Об утверждении Положения
о  порядке  согласования
аппаратом Совета депутатов
муниципального  округа
Басманный  использования
официальных  символов
муниципального  округа
Басманный  юридическими
лицами и индивидуальными
предпринимателями

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Законом города Москвы от 11 июня 2003 года № 40
«О государственной и муниципальной символике в городе Москве», Уставом
муниципального  округа  Басманный,  решением  Совета  депутатов
муниципального  округа  Басманный от  27  февраля  2024  года  № 3/11  «Об
утверждении официальных символов (герба и флага) муниципального округа
Басманный»,  Совет  депутатов  муниципального  округа  Басманный
решил:  

1. Утвердить  Положение  о  порядке  согласования  аппаратом Совета
депутатов муниципального округа Басманный использования официальных
символов  муниципального  округа  Басманный  юридическими  лицами  и
индивидуальными предпринимателями (приложение).

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                          В.В. Мейер



Приложение
к  решению  Совета  депутатов
муниципального  округа
Басманный
от 23 апреля 2024 года № 7/12

Положение о порядке согласования аппаратом Совета депутатов
муниципального округа Басманный использования официальных

символов муниципального округа Басманный юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями

1. Положение о порядке согласования аппаратом Совета депутатов
муниципального округа Басманный использования официальных символов
муниципального  округа  Басманный  юридическими  лицами  и
индивидуальными предпринимателями (далее - Положение) в соответствии
со  статьей  22  Закона  города  Москвы  от  11  июня  2003  года  №  40  «О
государственной  и  муниципальной  символике  в  городе  Москве»
устанавливает  порядок  согласования  аппаратом  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный (далее — аппарат Совета депутатов)
использования официальных символов муниципального округа Басманный
юридическими  лицами  и  индивидуальными  предпринимателями,
зарегистрированными  и  (или)  осуществляющими  деятельность  на
территории муниципального округа Басманный.

2. Юридическим  лицам  и  индивидуальным  предпринимателям
разрешается  использовать,  в  том  числе  воспроизводить,  официальные
символы  муниципального  округа  Басманный  в  случаях,  не
противоречащих  законодательству  Российской  Федерации  и  города
Москвы,  муниципальным  правовым  актам,  регулирующим  вопросы,
связанные  с  официальными  символами  муниципального  округа
Басманный,  а  также  настоящему Положению  (далее –  правовые акты о
символике).

З. Герб и флаг муниципального округа Басманный воспроизводятся
(изготавливаются,  размещаются,  наносятся  на  поверхности  предметов  и
материалов),  в  том  числе  в  электронной  форме,  в  соответствии  с
требованиями  решения  Совета  депутатов  муниципального  округа
Басманный  от  27  февраля  2024  года  №  3/11  «Об  утверждении
официальных  символов  (герба  и  флага)  муниципального  округа
Басманный».

4. Использование  официальных  символов  муниципального  округа
Басманный не должно быть связано с:

4.1. Нарушением законодательства Российской Федерации и правовых
актов  города  Москвы,  муниципальных  правовых  актов,  в  том  числе  о
противодействии  экстремистской  деятельности,  о  свободе  совести  и  о



2

религиозных объединениях, о защите детей от информации, причиняющей
вред их здоровью и (или) развитию.

4.2.  Проявлением  неуважения  к  Российской  Федерации,  городу
Москве, муниципальному округу Басманный, а также должностным лицам
органов государственной власти и органов местного самоуправления.

4.3. Причинением вреда органам государственной власти и органам
местного  самоуправления,  а  также  нарушением  их  прав  и  охраняемых
законом интересов.

4.4. Оскорблением  официальных  символов  муниципального  округа
Басманный, не должно их порочить, а также являться надругательством над
ними.

4.5. Введением  в  заблуждение  относительно  принадлежности
юридического лица или индивидуального предпринимателя, использующего
официальные  символы  муниципального  округа  Басманный,  к  органам
государственной  власти,  органам  местного  самоуправления,
подведомственным им организациям, а также к деятельности данных органов
и организаций.

4.6. Информацией  и  материалами,  пропагандирующими  насилие  и
жестокость, а также порнографического и эротического характера.

4.7. Пропагандой  производства,  реализации  и  употребления
алкогольной продукции, табачной продукции и табачных изделий.

4.8. Использованием  иностранных  слов  и  выражений,  сочетание  с
которыми  приводит  к  негативному  смысловому,  визуальному,  звуковому
восприятию официальных символов муниципального округа Басманный.

4.9.    Использованием бранных слов, непристойных и оскорбительных
образов, сравнений и выражений в отношении пола, расы, национальности,
профессии, социальной категории (положения), возраста, языка человека и
гражданина, религиозных символов, объектов культурного наследия, а также
в  сочетании  с  текстами  и  изображениями,  нарушающими  права  граждан,
оскорбляющими их национальные и религиозные чувства или содержащими
сведения, порочащие честь и достоинство граждан или деловую репутацию
граждан и юридических лиц.

5. Использование  официальных  символов  муниципального  округа
Басманный  с  указанием  на  одобрение,  а  также  поддержку  органами
государственной  власти  или  органами  местного  самоуправления
юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, их деятельности
или  продукции  допускается  при  наличии  письменного  подтверждения
соответствующих органов об одобрении и (или) поддержке указанных лиц,
их деятельности или продукции.

6. Не  допускается  использование  официальных  символов
муниципального  округа  Басманный  в  рекламе,  включая  рекламу  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе в целях
указания  на  то,  что  объект  рекламирования  одобряется  органами
государственной  власти  или  органами  местного  самоуправления  либо  их



3

должностными лицами, за исключением рекламы мероприятий, проводимых
при поддержке органов местного самоуправления.

7. Не допускается изготовление,  реализация,  а  также использование
юридическими  лицами  и  индивидуальными  предпринимателями  печатей,
штампов,  бланков  удостоверений,  грамот  и  иных  документов  с
изображениями  герба,  и  флага  муниципального  округа  Басманный,  за
исключением их изготовления для использования органами государственной
власти и органами местного самоуправления, а  также подведомственными
им организациями в разрешенных правовыми актами о символике случаях.

8. Не  допускается  нанесение  изображений  официальных  символов
муниципального  округа  Басманный на  покрытия  дорог  (улично-дорожной
сети), тротуаров, пешеходных зон, велосипедных и пешеходных дорожек.

9. Используемые  в  общественных  местах,  а  также  на  объектах
благоустройства,  включая  внешние  поверхности  зданий,  строений  и
сооружений, официальные символы муниципального округа Басманный и их
изображения должны поддерживаться в чистом и целостном состоянии, при
необходимости регулярно обновляться,  в  том числе в  случаях износа или
повреждения,  которые  привели  к  утрате  или  искажению  элементов
официальных символов муниципального округа Басманный.

10.  Использование  юридическими  лицами  и  индивидуальными
предпринимателями  официальных  символов  муниципального  округа
Басманный  осуществляется  при  наличии  согласования  аппарата  Совета
депутатов.

11. Для получения согласования использования официальных символов
муниципального округа Басманный юридическое лицо или индивидуальный
предприниматель (далее также - заявитель) представляют в аппарат Совета
депутатов следующие документы:

11.1.  Обращение  о  согласовании  использования  официальных
символов муниципального округа Басманный (далее - обращение), которое
должно содержать сведения о:

11.1.1.  Наименовании юридического лица (полном наименовании и
сокращенном  (при  наличии)  наименовании  на  русском  языке,  полном
наименовании  и  (или)  сокращенном  наименовании  на  языке  народов
Российской  Федерации  и  (или)  иностранном  языке  (при  их  наличии)  с
переводом на русский язык).

11.1.2. Месте нахождения юридического лица.
11.1.3. Предмете и целях деятельности (видах деятельности) заявителя.
11.1.4. Способах,  видах  и  сроке  планируемого  использования

официальных символов муниципального округа Басманный.
11.2. Заверенные  в  установленном  порядке  копии  учредительных

документов юридического лица.
11.3. Заверенную  в  установленном  порядке  копию  документа;

подтверждающего факт постановки заявителя на учет в налоговом органе.



4

11.4. Образцы планируемого использования изображений официальных
символов  муниципального  округа  Басманный  на  каждом  объекте  или
изделии  (в  натуральную  величину  или  в  приемлемом  для  рассмотрения
масштабе, а также в цветном и одноцветном вариантах).

12.  Рассмотрение  обращения  и  прилагаемых  к  нему  документов,  а
также  принятие  решения  о  согласовании  или  об  отказе  в  согласовании
использования официальных символов муниципального округа  Басманный
осуществляется  аппаратом  Совета  депутатов  в  срок  не  позднее  30
календарных дней со дня их поступления.

13. Использование  официальных  символов  муниципального  округа
Басманный  должно  отвечать  требованиям,  указанным  в  пунктах  2-4
настоящего Положения.

14. Аппарат Совета депутатов имеет право:
14.1. Затребовать  у  соответствующего  заявителя  пояснения,

необходимые  для  принятия  решения,  при  наличии  в  представленных
заявителем документах неполной информации.

14.2. Обращаться  в  государственные  органы,  органы  местного
самоуправления  и  организации,  к  сфере  деятельности  которых  относится
деятельность заявителя, с запросом о выдаче письменного подтверждения об
одобрении  и  (или)  поддержке  заявляемого  использования  официальных
символов муниципального округа Басманный.

14.3. Запрашивать  в  государственных  органах,  органах  местного  
самоуправления  и  организациях  информацию  и  документы,  необходимые
для принятия решения по обращению.

15. По  результатам  рассмотрения  обращения  и  прилагаемых  к  нему
документов аппарат Совета  депутатов принимает решение о  согласовании
использования юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
официальных символов муниципального округа Басманный или решение об
отказе  в  согласовании  использования  юридическим  лицом  или
индивидуальным  предпринимателем  официальных  символов
муниципального  округа  Басманный  с  указанием  основания  такого  отказа,
предусмотренного пунктом 17 настоящего Положения.

16. Решение аппарата Совета депутатов о согласовании использования
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем официальных
символов  муниципального  округа  Басманный  или  решение  об  отказе  в
согласовании  использования  юридическим  лицом  или  индивидуальным
предпринимателем  официальных  символов  муниципального  округа
Басманный оформляется на бланке для писем аппарата Совета депутатов с
обязательным  указанием  согласованных  способов,  видов  и  срока
использования официальных символов муниципального округа Басманный.

Решение  о  согласовании  использования  юридическим  лицом  или
индивидуальным  предпринимателем  официальных  символов
муниципального  округа  Басманный  выдается  на  срок,  указанный  в
обращении, но не более чем на 2 года.



5

Продление  срока  действия  решения  о  согласовании  использования
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем официальных
символов  муниципального  округа  Басманный  осуществляется  в  порядке,
аналогичном  порядку,  установленному  настоящим  Положением  для
согласования  использования  юридическим  лицом  или  индивидуальным
предпринимателем  официальных  символов  муниципального  округа
Басманный.

17. Основания для принятия аппаратом Совета депутатов решения об
отказе  в  согласовании  использования  юридическим  лицом  или
индивидуальным  предпринимателем  официальных  символов
муниципального округа Басманный:

17.1. Отсутствие полного комплекта документов либо несоответствие
представленных  документов  требованиям,  установленным  настоящим
Положением.

17.2. Недостоверность  сведений,  изложенных  в  обращении  и  (или)
представленных документах.

17.3. Несоответствие  обращения  и  представленных  документов
требованиям  к  планируемому  использованию  юридическими  лицами  и
индивидуальными  предпринимателями  официальных  символов
муниципального округа Басманный, установленным настоящим Положением
и иными правовыми актами о символике.

17.4. Отказ заявителя в представлении документов, необходимых для
пояснений в связи с наличием в представленном обращении и (или) иных
документах неполной информации,

17.5. Несоответствие  планируемого  использования  официальных
символов  муниципального  округа  Басманный  виду  экономической
деятельности организации.

17.6. Несоответствие  представленных  заявителем  образцов
планируемого  использования  изображений  официальных  символов
муниципального  округа  Басманный  данным,  содержащимся  в
Геральдическом реестре города Москвы.

17.7. Отсутствие  одобрения  и  (или)  поддержки  заявляемого
использования официальных символов муниципального округа Басманный
государственного  органа,  органа  местного  самоуправления  или
организации, указанных в пункте 14.2 настоящего Положения.

18. В  случае  ликвидации  юридического  лица,  прекращения  его
деятельности в результате реорганизации, изменения его наименования, а
также  прекращения  физическим  лицом  деятельности  в  качестве
индивидуального предпринимателя действие согласования использования
юридическим  лицом  или  индивидуальным  предпринимателем
официальных символов муниципального округа Басманный прекращается,
а  решение  о  согласовании  использования  юридическим  лицом  или
индивидуальным  предпринимателем  официальных  символов
муниципального  округа  Басманный  считается  аннулированным  с  даты



6

внесения таких сведений в единый государственный реестр юридических
лиц  либо  единый  государственный  реестр  индивидуальных
предпринимателей.

19. В  случае  выявления  нарушения  юридическими  лицами  или
индивидуальными  предпринимателями  требований  к  использованию
официальных  символов  муниципального  округа  Басманный  аппарат
Совета депутатов направляет указанным лицам уведомление о нарушении
требований  к  использованию  официальных  символов  муниципального
округа  Басманный,  содержащее  указание  на  необходимость  устранения
выявленных нарушений и информирования аппарата Совета депутатов об
их устранении в течение одного месяца со дня получения юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем указанного уведомления.

Неустранение  в  установленный  срок  выявленных  нарушений
требований  к  использованию  официальных  символов  муниципального
округа Басманный является основанием для принятия аппаратом Совета
депутатов решения о прекращении действия согласования использования
юридическим  лицом  или  индивидуальным  предпринимателем
официальных  символов  муниципального  округа  Басманный  и
аннулировании  решения  о  согласовании  использования  юридическим
лицом  или  индивидуальным  предпринимателем  официальных  символов
муниципального округа Басманный.

20. Действие  согласования  использования  юридическим  лицом  или
индивидуальным  предпринимателем  официальных  символов
муниципального округа Басманный прекращается, а решение о согласовании
использования юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
официальных  символов  муниципального  округа  Басманный  считается
аннулированным  со  дня  принятия  аппаратом  Совета  депутатов  решения,
указанного в пункте 19 настоящего Положения.

Аннулирование решения о согласовании использования юридическим
лицом  или  индивидуальным  предпринимателем  официальных  символов
муниципального  округа  Басманный  влечет  за  собой  прекращение  права
использования официальных символов муниципального округа  Басманный
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями.

21. Решение  аппарата  Совета  депутатов  о  прекращении  действия
согласования использования официальных символов муниципального округа
Басманный  и  аннулировании  решения  о  согласовании  использования
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем официальных
символов  муниципального  округа  Басманный  оформляется  на  бланке  для
писем аппарата Совета депутатов.

22. Решения  аппарата  Совета  депутатов  о  прекращении  действия
согласования использования официальных символов муниципального округа
Басманный  и  аннулировании  решения  о  согласовании  использования
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем официальных
символов муниципального округа Басманный являются обязательными для



7

исполнения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями,
в отношении которых они приняты.

23. Информация о  принятии аппаратом Совета  депутатов  решения о
прекращении действия согласования использования официальных символов
муниципального  округа  Басманный  и  аннулировании  решения  о
согласовании  использования  юридическим  лицом  или  индивидуальным
предпринимателем  официальных  символов  муниципального  округа
Басманный  в  срок  не  позднее  30  календарных  дней  направляется
юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям, в отношении
которых  принято  данное  решение,  а  также  заинтересованному  органу
государственной  власти  и  публикуется  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  Интернет  на  официальном  сайте
муниципального  округа  Басманный  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

24. Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель в срок
не позднее 30 календарных дней со дня получения указанной в пункте 23
настоящего Положения информации принимает меры к исполнению решения
аппарата  Совета  депутатов  и  информирует  аппарат  Совета  депутатов  о
принятых мерах.

25. Использование  юридическими  лицами  и  индивидуальными
предпринимателями  официальных  символов  муниципального  округа
Басманный  с  нарушением  правил,  указанных  в  настоящем  Положении,
влечет  за  собой  административную  ответственность  в  соответствии  с
Законом  города  Москвы  от  21  ноября  2007  года  №  45  «Кодекс  города
Москвы об административных правонарушениях».


	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	Состав рабочей группы
	по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Басманный
	«Об исполнении бюджета муниципального округа
	Басманный за 2023 год»
	№
	п/п
	Ф.И.О. -должность
	Председатель рабочей группы:
	1
	Мельников И.А. –
	депутат Совета депутатов муниципального округа Басманный
	Члены рабочей группы:
	2
	Мейер В.В. –
	глава муниципального округа Басманный
	3
	Агеева Т.В.–
	начальник организационного отдела аппарата Совета депутатов муниципального округа Басманный
	4
	Чайка О.В. –
	начальник отдела - главный бухгалтер финансово-экономического отдела аппарата Совета депутатов муниципального округа Басманный
	5
	Бекшаев Д.Е. – советник по юридическим вопросам аппарата Совета депутатов муниципального округа Басманный
	Секретарь рабочей группы:
	6
	Гончарова Е.А. – советник организационного отдела аппарата Совета депутатов муниципального округа Басманный

